[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11.01.2023 г.

                                                             № 10-р
хутор Александровский

О мерах по недопущению возникновения заболевания африканской чумой свиней   на территории Александровского сельского поселения                                   Усть-Лабинского района в 2023 году
            В целях своевременной координации мероприятий по предупреждению заболевания африканской чумой свиней на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района:

1.  Специалисту общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского (Слесаренко):

1) обновить наглядную агитацию по Александровскому сельскому поселению Усть-Лабинского района;

2) размножить и распространить наглядную агитацию согласно приложению № 1.
 2. Утвердить план организационных, профилактических мероприятий по недопущению возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложения № 2.

3.Опредилить место сжигания трупов павших животных согласно карты схемы приложение №3.
4. Создать рабочее звено за захоронение и сбор заболевших и павших свиней, согласно приложению № 4.

5. Закрепить технику МКУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района за вывоз и сбор заболевших и павших свиней, согласно приложению № 5.

6. Специалисту общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Локтионова) обнародовать настоящее распоряжение

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Харько Н.Н.
8.Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                              Н.Н. Харько
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения главы Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района от 11.01.2023 г. № 10-р

«О мерах по недопущению возникновения заболевания африканской чумой свиней   на территории Александровского сельского поселения                                   Усть-Лабинского района в 2023 году»
Проект согласован:

	Специалист 2 категории общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Я.И. Локтионова

Проект подготовлен:

	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

ЗАЯВКА

К РАСПОРЯЖЕНИЮ

Наименование вопроса: «О мерах по недопущению возникновения заболевания африканской чумой свиней   на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2023 году»
Распоряжение разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. В общий отдел-1 экз.;

	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

11.01.2023 год

 Приложение № 2

 к распоряжению
                                                                администрации Александровского
                                                                сельского поселения

                                                                Усть-Лабинского района
                                                                 от 11 января 2023 г № 10-р
ПЛАН

организационных, профилактических мероприятий по недопущению возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Александровского сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2023 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о  исполнении

	1
	Проводить разъяснительную работу об опасности появления африканской чумы свиней, распространять наглядную агитацию
	Немедленно,

постоянно
	администрация Александровского с/п, заведующая ветеринарной лечебницей Дунаева Т.Н., председатели ТОС (Шаповалова, Горских, Горбенко, Ананьева)

	2
	Не допускать выгульное  содержание домашних свиней на территории сельского поселения
	постоянно
	администрация Александровского с/п, Заведующая ветеринарной лечебницей Дунаева Т.Н., председатели ТОС, председатели (Шповалова, Горских, Горбенко, Ананьева), УУП ОМВД России по Усть-Лабинскому району

	3
	Взять на строгий учет поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах
	немедленно
	Общий отдел администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	4
	Информировать ветеринарную службу о случаях гибели свиней на территории поселения
	немедленно
	Жители Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	5
	Разработать планы мероприятий по предупреждению возникновения  африканской чумы свиней и ликвидации её вспышек.
	Немедленно
	Руководителям свиноводческих хозяйств, администрация с/п

	6
	Определить количество и номенклатуру техники для проведения убоя и утилизации (сжигания) трупов животных в случае заноса африканской чумы, дезинфекции территории и помещений,  укомплектовать бригады для проведения работ личным составом и транспортом.
	Немедленно
	администрация Александровского с/п, заведующая ветеринарной лечебницей Дунаева Т.Н.

	7
	Определить места убоя и утилизации (сжигания) трупов животных.
	Немедленно
	администрация Александровского с/п

Глава

 Александровского сельского

 поселения Усть-Лабинского района                                              Н.Н. Харько
       Приложение № 4
 к распоряжению

                                                                администрации Александровского

                                                                сельского поселения

                                                                Усть-Лабинского района

                                     от 11 января 2023 г № 10-р
Рабочее звено
за захоронение и сбор заболевших и павших свиней
на территории Александровского сельского поселения
 Усть-Лабинского района

	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Слесаренко

Александр Николаевич
	пенсионер (по согласованию)

	2
	Бобин Александр Николаевич
	разнорабочий МКУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	3
	Репников
Александр Викторович
	Депутат Совета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию)

	4
	Чухно
Виктор Петрович
	тракторист МКУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	5
	Брехов

Александр Викторович
	водитель администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	6
	Червяков

Алексей Викторович
	Директор МКУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

Глава

 Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                              Н.Н. Харько
                                                                Приложение  № 5
 к распоряжению

                                                                администрации Александровского

                                                                сельского поселения

                                                                Усть-Лабинского района

                                         от 11 января 2023 г № 10-р
Техника МКУ «Юг» Александровского сельского поселения
Усть-Лабинского района закрепленная за вывоз и сбор
заболевших и павших свиней на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	№ п/п
	Наименование техники
	Ответственный, ФИО

	1
	Трактор МТЗ- 82
	Криницын Николай Викторович

	2
	ПКУ- 08
	Криницын Николай Викторович

	3
	ДТ-75
	Криницын Николай Викторович

Глава

 Александровского сельского

 поселения Усть-Лабинского района                                              Н.Н. Харько